
 

 
 
 
 
 
 

 

 

DECRETO DI NOMINA COMMISSIONE 

Il Direttore del Dipartimento 

 

 

Visto l’art.7, comma 6 del D.lgs. n. 165/2001 e successive modificazioni ed 

integrazioni 

Visto  l’art. 5 del Regolamento per l’affidamento di incarichi di collaborazione coordinata 

e continuativa consulenza professionale e prestazione occasionale in vigore 

presso l’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”, reso esecutivo con D.D. 

n.  1645 prot. 48943 del 29 maggio 2019; 

Vista la richiesta del prof. Enrico del Prato in qualità di direttore del Maser in 

Corruzione e sistema istituzionale  

Vista la delibera del Consiglio di Dipartimento adottata nella seduta del 25 maggio 

2021 per l’approvazione della pubblicazione del bando Rep. 63/2021; 

Considerato  che dalla verifica preliminare indetta con Disposizione Rep. 60 dell’ 11 

giugno 2021 non sono emerse disponibilità allo svolgimento delle 

prestazioni richieste per inesistenza delle specifiche competenze 

professionali e/o per coincidenza e indifferibilità di altri impegni di lavoro 

per far fronte alle esigenze rappresentate dal Dipartimento di Scienze 

Giuridiche quindi l’impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse umane 

disponibili all’interno dell’Università degli Studi di Roma La Sapienza. 

Vista  la copertura economico-finanziaria sui fondi del Master in Corruzione e sistema 

istituzionale; 

VERIFICATA  la regolarità amministrativo-contabile della procedura da parte del Responsabile 

Amministrativo Delegato del Dipartimento di Scienze Giuridiche; 

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento, nella seduta del 21 settembre 2021, che 

ha nominato la commissione di concorso di cui al predetto bando; 

SI VERIFICA  l’insussistenza di eventuali precedenti penali o di sentenze di condanna, anche 

non passate in giudicato, per i reati previsti nel capo I del titolo II del libro secondo 

del codice penale a carico dei soggetti nominati quali componenti della presente 

Commissione; 

 

 

 

Università degli Studi di Roma 
“LA SAPIENZA” 

Dipartimento di Scienze Giuridiche 
 
DECRETO 
prot. n. 000859 rep. n.  39/2021 
del  21/09/2021        classif. VII/16
  



 

L’attività prestata dalla Commissione è a titolo gratuito. 

 DISPONE  

che la Commissione giudicatrice della procedura selettiva per titoli ed eventuale colloquio, per il 

bando suindicato, sia così composta: 

Membri effettivi: 

Prof. Enrico del Prato 

Prof. Angelo Lalli   

Prof. Alfredo Moliterni 

Della presente disposizione, acquisita alla raccolta interna, è dato avviso mediante pubblicazione 

sul sito web della Trasparenza del Dipartimento di Scienze Giuridiche e dell’Ateneo. 

 

Roma,  21 settembre  2021 

 

       Il Direttore  

         F.to Prof. Luisa Avitabile 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 
Dipartimento Scienze Giuridiche 
P.le Aldo Moro n. 5, 00185 Roma  
T (+39) 06 49690311 F (+39) 06 49690267 
www.scienzegiuridiche.uniroma1.it 
Partita IVA 02133771002 
 
______________________________________________________ 
 
 
 
 


